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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya tarafmdan Anayasamn 98
İçtüzüğün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasmı arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Kamuoyunun da yakmdan bildiği üzere, yaklaşık 1 ay önce Diyarbakır’ın Sur ilçesine bağlı

Cebi Kebir Mahallesi’nde bulunan Karga ve Hewş Cafe’ye el yapımı patlayıcı ve silahlı saldırı

düzenlenmiştir. Bu saldırımn ardmdan saldırganlar tutuklanmış, ancak bir ay tutuklu kaldıktan

sonra serbest bnakılmışlardır. Karga Kafe bir daha açılmamışken, Hewş Cafe’ye 25 Ağustos

akşamı ikinci bir saldırı düzenlenmiştir. Kamera kayıtlarından da açıkça görüldüğü üzere, bir

ay önceki saldırıyı düzenleyen V.G. ve U.Y.’nin Hewş Cafe çalışanlarına tehditler savurduktan

sonra saldmda bulundukları tespit edilmiştir. Bu saldırıda kafe sahibinin kolu kırılmış, bir

çalışan ise yaralanmıştır. Olay yerinde bulunan polislerin saldmyı önleme noktasında gereken

ciddiyeti göstermediği anlaşılmaktadır.

Hewş Cafe işletmecisi Bahoz Damlayıcı, basın emekçilerine yaptığı açıklamada, saldırganların

serbest bırakılmasından ve can güvenliklerine yönelik tehditlerden duyduğu endişeyi dile

getirmiştir. Damlayıcı, mayıs aymda kendilerine yapılan sözlü tehditlerin ardmdan, 12 Temmuz

gecesi gerçekleştirilen silahlı ve patlayıcı saldmnm görüntülerini emniyetle paylaştıklarım,

ancak saldırganlarm serbest bırakıldığım belirtmiştir. Ayrıca, 25 Ağustos akşamı bu kişilerin

tekrar kafeye gelerek saldırıda bulunmalarmm, güvenlik zafiyetine işaret ettiğini ve bu kişilerin

serbest bırakılmalarmın sonuçlarımn sorumlularım belirterek güvenliklerinin sağlanmasım

talep etmiştir.

Bu olaylar, Diyarbakır'ın çok kültürlü yapısına ve yaşam tarzma yönelik artan tehditlerin ciddi

boyutlara ulaştığım göstermekte olup, insanların güvenlik içinde yaşama hakkı ihlal

edilmektedir. Saldırganların cesaretlendirilmesi kabul edilemez bir durum olup, bu konuda

yetkililerin sessiz kalması, benzer olayların tekrar yaşanma riskini artırmaktadır.

Bu bağlamda;

1- V.G ve U.Y adlı kişiler 1 ay içerisinde aynı kafeye ikinci kez saldıracak cesareti nasıl

bulabiliyorlar?
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.► 2- Sokak röportajı nedeniyle cezaevinde tutuklu yargılanan insanların bulunduğu bir

ülkede silahlı ve el yapımı patlayıcılı saldırı düzenleyen kişiler nasıl olurda kısa sürede
serbest bırakılırlar?

3- Bu kişiler daha önce saldırdıkları kafeye nasıl bu kadar kolay yeniden saldırabilirler?

İlk saldırıdan sonra güvenlik önlemleri neden artırılmamıştır?
4- Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü, saldmmn ardından ilgili bölgede güvenlik risklerini

azaltmak için hangi adımlan atmıştır?

5- Hewş Cafe çalışanlanna bir şey olursa bunun sorumlusu kim olacaktır?

6- Polisin yetersiz müdahalesi üzerine bir iç denetim yapılacak mıdır? Bu denetimde
polisin olay anındaki tutumu, görev bilinci ve sorumluluklan değerlendirilecek midir?
Gerekirse, polislerin görevden alınması veya disiplin cezası uygulanması düşünülmekte
midir?

7- Saldmlarm arkasında organize bir yapı ya da belirli bir grup olduğuna dair bir
soruşturma yürütülmekte midir? Eğer böyle bir inceleme mevcutsa, bulgular nelerdir?

8- Bu tür saldmlann tekrar yaşanmaması ve halkm güvenliğinin sağlanması için
Diyarbakır’da alman güvenlik önlemleri nelerdir? Özellikle tehdit altında olan

işletmeler ve kişilere yönelik özel güvenlik tedbirleri planlanmakta mıdu?
9- Diyarbakır’da son zamanlarda artan bu tür saldırılar, kentteki çok kültürlü yapıya

yönelik tehditler olarak değerlendirilmekte midir? Bu saldmlarm, farklı yaşam tarzlarım
hedef alarak toplumsal barışı zedeleme riski göz önüne almdığmda Wgi önlemleri
alacaksımz?

10- Bu tür saldmlarm arkasında, toplumsal kutuplaşmayı körüklemek veya belirli grupları
hedef ahnak isteyen ideolojik ya da radikal oluşumlarm olup olmadığım araştmimakta
mıdır?

11- Diyarbakır genelinde son beş yıl içinde benzer nitelikte, özellikle yaşam tarzına yönelik
saldırılarla ilgili kaç soruşturma açılmıştır ve bu soruşturmaların neticesinde kaç kişi
tutuklanmış, kaç kişi serbest bırakılmıştır?


